
1 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 

Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Psychologie 

Název studijního oboru Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku 

Členění předmětů Psychologie 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek st. 
 Předměty povinné       

1. Obecná psychologie I 1/1 Z+Zk P 5 doc. PhDr. Vladimír Chrz, 

Ph.D.; Mgr. Jiří Lukavský, 

Ph.D.; Mgr. Kateřina 

Lukavská 

1/ZS 

2. Kulturní antropologie pro psychology 2/1 Zk P 4 Mgr. David Doubek, Ph.D. 1/ZS 

3. Vývojová psychologie I 1/1 Z P 5 PhDr. Hana Sotáková 1/ZS 

4. Vědecký výzkum v psychologii 1/1 Z P 3 doc. PhDr. Irena 

Smetáčková, Ph.D.; PhDr. 

Miroslav Klusák, CSc. 

1/ZS 

5. Dějiny psychologie 2/0 Zk P 3 doc. PhDr. Vladimír Chrz, 

Ph.D. 

1/LS 

6. Obecná psychologie II 1/1 Zk P 4 doc. PhDr. Vladimír Chrz, 

Ph.D.; doc. PhDr. Isabella 

Pavelková, CSc.; Mgr. 

Radka High; Mgr. Kateřina 

Lukavská 

1/LS 

7. Vývojová psychologie II 1/1 Zk P 3 PhDr. Pavla Presslerová, 

Ph.D. 

1/LS 

8. Kvantitativní metodologie I 1/1 Z+Zk P 4 Mgr. Alena Škaloudová, 

Ph.D. 

1/LS 

9. Psychologická antropologie 1/1 KZ P 4 Mgr. David Doubek, Ph.D. 1/LS 

10. Psychologie osobnosti s úvodem do 

diferenciální psychologie 

2/1 Z+Zk P 5 doc. PhDr. Lenka Hříbková, 

CSc.; PhDr. Hana Valentová 

2/ZS 

11. Sociální psychologie I 2/1 Z+Zk P 5 doc. PhDr. Irena 

Smetáčková, Ph.D. 

2/ZS 

12. Kvantitativní metodologie II 1/1 KZ P 4 PhDr. David Greger, Ph.D.; 

PhDr. Martin Chvál, Ph.D. 

2/ZS 

13. Psychologický výzkum I 1/1 KZ P 5 doc. PhDr. Miloš Kučera, 

CSc.; PhDr. Miroslav 

Klusák, CSc.; PhDr. Ida 

Viktorová, Ph.D. 

2/ZS 

14. Variabilita a patologie psychického 

vývoje 

1/1 KZ P 3 doc. PhDr. PaedDr. Anna 

Kucharská, Ph.D.; PhDr. 

Hana Sotáková 

2/ZS 

15. Sociální psychologie II 2/0 Zk P 3 doc. PhDr. Irena 

Smetáčková, Ph.D. 

2/LS 

16. Psychologie práce a organizace 2/0 Zk P 3 PhDr. Luděk Vajner 2/LS 

17. Psychologický výzkum II 0/2 KZ P 5 doc. PhDr. Miloš Kučera, 

CSc.; PhDr. Miroslav 

Klusák, CSc.; PhDr. Ida 

Viktorová, Ph.D. 

2/LS 

18. Klinická psychologie - úvod 1/1 Zk P 3 Mgr. Radovan Hrubý 2/LS 

19. Neuropsychologie 2/1 Zk P 4 doc. PhDr. Marek Preiss, 

PhD. 

3/ZS 

20. Pedagogická psychologie 2/1 Z+Zk P 4 prof. PhDr. Stanislav Štech, 

CSc. 

3/ZS 

21. Přehled psychologických systémů 2/0 Zk P 3 doc. PhDr. Vladimír Chrz, 

Ph.D. 

3/ZS 

22. Bakalářský seminář 0/2 Z P 2 Mgr. Ondřej Hrabec, Ph.D.; 3/ZS 



2 

Mgr. Alena Škaloudová, 

Ph.D. 

23. Poradenská psychologie ve výchově a 

vzdělávání 

1/1 Zk P 3 PhDr. Veronika Pavlas 

Martanová, Ph.D. 

3/LS 

24. Praktický psychologický seminář 

sebezkušenostní 

0/2 Z P 2 Mgr. Radovan Hrubý 3/LS 

25. Psychometrie 1/1 KZ P 3 Mgr. Alena Škaloudová, 

Ph.D.; PhDr. Petr Goldmann 

3/LS 

26. Příprava a zpracování bakalářské práce - Z P 12 doc. PhDr. Irena 

Smetáčková, Ph.D. 

3 

Celkem kreditů za povinné předměty   104   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

27. Práce s dětskou skupinou 0/2 KZ PV 3 doc. PhDr. Irena 

Smetáčková, Ph.D.; PhDr. 

Veronika Pavlas Martanová, 

Ph.D. 

3/ZS 

28. Psychologie genderu 1/1 KZ PV 3 doc. PhDr. Irena 

Smetáčková, Ph.D. 

1/ZS 

29. Gender ve škole 1/1 KZ PV 3 doc. PhDr. Irena 

Smetáčková, Ph.D. 

1/LS 

30. Psychologie umění 2/0 KZ PV 3 doc. PhDr. Vladimír Chrz, 

Ph.D. 

ZS/LS 

31. Socio-kulturní přístupy k učení a 

myšlení 

2/0 KZ PV 3 PhDr. Gabriela Seidlová 

Málková, Ph.D. 

ZS 

32. Interkulturní komunikace I 1/1 KZ PV 3 PhDr. Dana Bittnerová, CSc. 2-3/ZS 

33. Rodiče, učitelé a žáci ve vzájemné 

interakci 

1/1 KZ PV 3 PhDr. Ida Viktorová, Ph.D. ZS/LS 

34. Praktika z experimentální psychologie 0/2 KZ PV 3 Mgr. Jiří Lukavský, Ph.D. 1/LS 

35. Psychologie hry 1/1 KZ PV 3 Mgr. Ondřej Hrabec, Ph.D. LS 

36. Úvod do metody instrumentálního 

obohacování I 

1/1 KZ PV 3 PaedDr. Eva Váňová ZS 

37. Úvod do metody instrumentálního 

obohacování II 

1/1 KZ PV 3 PaedDr. Eva Váňová LS 

38. Nadání a nadaní 1/1 KZ PV 3 doc. PhDr. Lenka Hříbková, 

CSc. 

3/LS 

39. Pud u Freuda 1/1 KZ PV 3 doc. PhDr. Miloš Kučera, 

CSc. 

ZS/LS 

40. Úvod do studia kulturních modelů 1/1 KZ PV 3 Mgr. David Doubek, Ph.D. 2/ZS 

41. Biologie člověka pro psychology 2/0 KZ PV 3 doc. RNDr. Václav Vančata, 

CSc.  

ZS/LS 

42. Relaxační techniky 1/1 KZ PV 3 Mgr. Ivana Křížová ZS/LS 

43. Seminář psychosociálních technik 0/2 KZ PV 3 Mgr. Ivana Křížová ZS/LS 

44. Primární prevence rizikového chování 1/1 KZ PV 3 PhDr. Veronika Pavlas 

Martanová, Ph.D. 

2/ZS 

45. Terapie v sppg - biblioterapie  0/2 KZ PV 3  Mgr. Barbara Valešová 

Malecová, Ph.D. 

2/ZS 

46. Neurofyziologie 2/0 KZ PV 3 RNDr. Vladimír Přívratský, 

CSc. 

ZS/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 1   18   

 

 

 

 

 

 

 



3 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Psychologie 

Název studijního oboru Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku 

Členění předmětů Speciální pedagogika 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

Druh 

před. 

Kred. Vyučující dopor. 

Úsek 

st. 
 Předměty povinné       

47. Propedeutika speciální pedagogiky 2/0 Zk P 3 PhDr. Monika Mužáková, 

Ph.D. 

1/ZS 

48. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s MP I. 

2/0 Zk P 3 doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D.; 

Mgr. Zbyněk Němec, Ph.D. 

1/ZS 

49. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s TP I. 

2/0 Zk P 3 doc. PaedDr. Vanda 

Hájková, Ph.D. 

1/ZS 

50. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka se SP I. 

2/0 Zk P 3 doc. PhDr. Kateřina 

Hádková, Ph.D. 

1/LS 

51. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s ŘP I. 

2/0 Zk P 3 Doc. PaedDr. Jiřina 

Klenková, Ph.D. 

1/LS 

52. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka se ZP I. 

2/0 Zk P 3 doc. PhDr. Lea Květoňová, 

Ph.D. 

1/LS 

53. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s PCH I. 

2/0 Zk P 3 doc. PaedDr. Eva Šotolová, 

Ph.D. 

2/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   21   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 2 

54. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka se SP II. 

1/0 Zk PV 3 doc. PhDr. Kateřina 

Hádková, Ph.D. 

3/ZS 

55. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka se ZP II. 

1/0 Zk PV 3 doc. PhDr. Lea Květoňová, 

Ph.D. 

3/ZS 

56. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s ŘP II. 

1/0 Zk PV 3 doc. PaedDr. Jiřina 

Klenková, Ph.D. 

3/ZS 

57. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s PCH II. 

1/0 Zk PV 3 doc. PaedDr. Eva Šotolová, 

Ph.D. 

3/ZS 

58. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s MP II. 

1/0 Zk PV 3 doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D.; 

PaedDr. Jaroslava Zemková, 

Ph.D. 

3/LS 

59. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s TP II. 

1/0 Zk PV 3 doc. PaedDr. Vanda 

Hájková, Ph.D. 

3/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 2   9   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Psychologie 

Název studijního oboru Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku 

Členění předmětů Univerzitní základ 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek 

st. 
 Předměty povinné       

60. Úvod do pedagogiky 2/0 Zk P 2 PhDr. Jaroslav Šaroch, Ph.D. 1/ZS 

61. Filosofie výchovy 1/1 Z P 2 doc. PhDr. Naděžda Pelcová, 

CSc. 

2/ZS 

62. Základy sociologie I 1/1 Z P 2 PhDr. Ondřej Lánský, Ph.D. 2/ZS 

63. Základy sociologie II 1/1 Zk P 2 PhDr. Ondřej Lánský, Ph.D. 2/LS 

64. Sociologie výchovy 1/1 Z P 2 Mgr. David Doubek, Ph.D. 2/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   10   
 

 

 

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90 % celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 180 kreditů. 
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba bakalářské práce 

Část SZZ2 
Psychologie: obecná psychologie; sociální psychologie; vývojová psychologie 

Část SZZ3 

Speciální pedagogika: Speciální pedagogika + 1 předmět z nabídky (1. Speciální pedagogika 

znevýhodněného člověka se sluchovým postižením, 2. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s řečovým postižením, 3. Speciální pedagogika znevýhodněného člověka s mentálním 

postižením, 4. Speciální pedagogika znevýhodněného člověka s tělesným postižením, 5. 

peciální pedagogika znevýhodněného člověka se zrakovým postižením 6. Speciální pedagogika 

znevýhodněného člověka s poruchami chování) 

 


